ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 февраля 2016 г. N 39

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 11 СЕНТЯБРЯ 2001 ГОДА N 229
"О МЕСТАХ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ
ПРОМЫСЛОВ В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН"

Правительство Республики Башкортостан постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в приложение к Постановлению Кабинета Министров Республики Башкортостан от 11 сентября 2001 года N 229 "О местах традиционного бытования народных художественных промыслов в Республике Башкортостан" (с последующими изменениями).

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан
Р.Х.МАРДАНОВ

Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от 11 февраля 2016 г. N 39

[bookmark: P28]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 11 СЕНТЯБРЯ 2001 ГОДА N 229
"О МЕСТАХ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ
ПРОМЫСЛОВ В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН"

Пункт 17 изложить в следующей редакции:

"

	N п/п
	Вид народных художественных промыслов
	Место традиционного бытования

	1
	2
	3

	17
	Прочие виды производств изделий народных художественных промыслов:

	а) изготовление тканых шалей
	районы Абзелиловский, Бурзянский, Хайбуллинский

	б) лоскутное шитье
	города Уфа, Благовещенск, Белорецк, Сибай, Стерлитамак, Учалы;
районы Абзелиловский, Зианчуринский, Краснокамский, Мишкинский, Хайбуллинский

	в) изготовление национальных музыкальных инструментов, в том числе:

	духового музыкального инструмента - курая
	города Уфа, Агидель, Кумертау, Межгорье, Нефтекамск, Октябрьский, Салават, Сибай, Стерлитамак;
районы Абзелиловский, Альшеевский, Архангельский, Аскинский, Аургазинский, Бакалинский, Балтачевский, Баймакский, Белебеевский, Белорецкий, Белокатайский, Бирский, Благовещенский, Бижбулякский, Благоварский, Буздякский, Бураевский, Бурзянский, Гафурийский, Давлекановский, Дуванский, Дюртюлинский, Ермекеевский, Зианчуринский, Зилаирский, Иглинский, Илишевский, Ишимбайский, Калтасинский, Караидельский, Кармаскалинский, Кигинский, Краснокамский, Кугарчинский, Куюргазинский, Кушнаренковский, Мечетлинский, Мелеузовский, Мишкинский, Миякинский, Нуримановский, Салаватский, Стерлибашевский, Стерлитамакский, Татышлинский, Туймазинский, Уфимский, Учалинский, Федоровский, Хайбуллинский, Чекмагушевский, Чишминский, Шаранский, Янаульский

	струнного музыкального инструмента - думбыры
	города Уфа, Сибай;
Гафурийский район

	струнного музыкального инструмента - кыл-кубыза
	город Уфа

	струнного музыкального инструмента - ятагана
	город Уфа

	язычково-щипкового музыкального инструмента - кубыза
	города Уфа, Кумертау;
районы Зианчуринский, Мечетлинский, Салаватский, Кигинский, Белорецкий

	г) куклы в национальных костюмах
	города Уфа, Белорецк, Ишимбай, Стерлибашевский район

".